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کوتاهازشهرستانها

سرویس شهرستان ها: 
فرمانده انتظامي استان گلستان گفت: از ابتدای سال جاری 
تاکنون 33 باند قاچاق موادمخدر منهدم و 5 تن و 700 کیلوگرم 

انواع موادمخدر در سطح استان کشف شده است.
سرتیپ علی اکبر جاویدان افزود: این تعداد مواد مکشوفه در مقایسه 

با مدت مشابه سال قبل 58 درصد رشد داشته است.
وی اضافــه کرد: مواد مخــدر امروز به یك تهدید علیه امنیت ملي 

تبدیل شده است.
وي با بیان این که اعتیاد صرفاً مشکل گروهي از معتادان و خانواده 
آنان نیســت، بلکه مشــکل یك جامعه اســت، تصریح کرد: اعتیاد به 
موادمخدر، عامل تهدیدکننده ســامت فرهنگي و اجتماعي در جامعه 

است.
وي با  اشاره به اینکه موضوع مواد مخدر از دایره آسیب هاي اجتماعي 
فراتر رفته و به یك تهدید جدي علیه جوامع بشري تبدیل شده، گفت: 
مصرف موادمخدر به  عنوان یکي از معضات و تهدیدات، ضمن اینکه تاثیر 
منفي فراواني بر فرد دارد، تبعات منفي و هزینه هاي زیادي را متحمل 

خانواده و جامعه مي کند.
سرتیپ جاویدان، سیگار و قلیان را دروازه ورود به اعتیاد عنوان کرد 
و بیان داشت: اعتیاد، کانون خانواده را متاشي کرده و موجب برهم زدن 

امنیت رواني اعضاء خانواده مي شود.
وی به نقش نهادهاي آموزشي به خصوص آموزش و پرورش در جامعه 
 اشــاره کرد و افزود: آموزش و پرورش به دلیل در اختیار داشتن طیف 
عظیمي از نســل جوان و نوجوان جامعه، مي تواند با اجراي برنامه هاي 
آموزشي، فرهنگي و پیشگیرانه در مقابله با تهدید نرم دشمنان قدم هاي 

مثبتي بردارد.

5 تن ریل راه آهن 
سرقت شد

رئیس پلیس راه آهن لرســتان گفت: سارقین که با یک 
دستگاه کامیون اقدام به سرقت 5 تن ریل راه آهن در لرستان 

کرده بودند دستگیر شدند. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ علی میرزا ملك آسا با  اشاره 
به سرقت ریل راه آهن توسط سارقین اظهار داشت: ساعت 6 صبح 
دیروز دراجرای ماموریت های محوله و به منظور جلوگیری از سرقت 
ادوات ریلی، ماموران پلیس راه آهن لرســتان با بهره گیری از شیوه 
و شگردهای خاص پلیسی، حین گشت زنی بین ایستگاه های قارون 
و بیشــه یك دســتگاه کامیون هیوندا که در حال تردد در حاشیه 
خطوط ریلی بود،مشــکوک شــدند و این کامیــون متوقف و مورد 

بازرسی قرار گرفت.
وی افــزود: مقــدار 5 تن آهن آلات ریلی مســروقه در کامیون 
هیوندا کشف و ضبط شد که در این رابطه راننده کامیون دستگیرو 
همدســتش به همراه اموال مسروقه جهت انجام تحقیقات تکمیلی 

به مقر منتقل شد.
رئیس پلیــس راه آهن لرســتان عنوان کــرد: 2 متهم به همراه 
پرونده متشکله جهت ســیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی و 
حسب دستور مقام قضایی آهن الات مکشوفه با تنظیم صورتجلسه 

به نماینده اداره کل راه آهن لرستان تحویل داده شد.
ملك آسابا در5 آذرماه سال جاری، مقدار 3هزار و500 کیلوگرم 
آهن آلات ریلی مســروقه بین ایستگاه سپیددشت و چمسنگر،یك 

دستگاه کامیون کشف و ضبط شد.

فرمانده انتظامی جم استان بوشهر گفت: 2 سارق 
که اقدام به دزدی از طلافروشی در این شهرستان و 9 

شهر دیگر کشور کرده بودند، دستگیر شدند. 
به گزارش ایرنا، سرهنگ سید علی مهدیان روز پنجشنبه 
افزود: در پی وقوع سرقت از طافروشی در شهر جم ماموران 
انتظامی این شهرستان اقدامات خود را برای شناسایی آغاز و 

در یك عملیات غافلگیرانه آنان را دستگیر کردند. 
وی بیان کرد: سارقان دستگیر شده در بازجویی پلیس 
به یك فقره ســرقت طا در شهر جم و 9 فقره در شهرهای 
رشــت، مشهد، زاهدان، یاسوج و چند شهر دیگر به ارزش 2 

میلیارد ریال اعتراف کردند. 
مهدیان افزود: ســارقان با کیف چرمی محتوی  اشیای 
بی ارزش به طافروشی مراجعه و پس از دیدن طاهای مغازه 
از غفلت متصدیان استفاده و آنها را در جیب خود می گذاشتند 
و سپس به بهانه سرکشی به خودروی خود، کیف را در طا 

فروشی جا گذاشته و اقدام به سرقت می کردند. 
وی یادآور شد: پس از گذشت زمان و بازنگشتن سارقان، 

متصدیان متوجه سرقت می شدند. 
مهدیان ادامه داد: در این ارتباط 2 متهم دستگیر شده 
پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قضایی تحویل مراجع 

قانونی شدند. 

»یسنی« در کما به سر می برد
»یسنی« دختر 2 ســاله ای که با ضربات چاقو مورد آزار و 
اذیت پدرش بعد از مصرف شیشــه قرارگرفته بود، اکنون در 

کما به سر می برد.
26 آذرماه بود که مادر برای رســاندن فرزندش به مدرسه، یسنی 
دوساله  را تحویل همسرش داد و در زمان بازگشت به خانه دختربچه اش 
را غــرق در خون  روی زمین می بیند که بعد از ورود پلیس و اورژانس 

این کودک دوساله به بیمارستان انتقال پیدا می کند!
تیم پزشــکی سریع وارد عمل شده و دختر کوچولو برای مداوا به 
بیمارستان فاطمه الزهراء حاجی آباد انتقال یافت. پزشکان پس از معاینه 
دختر دوســاله متوجه ضربات ســختی به قسمت شکم و ران کودک 
می شوند که با اعتراف پدر وی مبنی بر اینکه در حالت توهم و اختیار 

اعمالش را نداشته است.
این کودک دوســاله بعد از معاینه پزشکی به مرکز استان اعزام و 

پدر او نیز به مراجع قانونی تحویل داده شد.
این فرد پس از تحویل به مراجع قانونی گفت: پس از مصرف شیشه 
نمی دانم چگونه این اتفاق رخ داد اما زمانی که به خودم آمدم، مقابل 

پیکر غرق در خون فرزندم در بیمارستان بودم!
در همین خصوص دادســتان شهرســتان حاجی آباد اظهار کرد: 
متأســفانه امروزه با ورود مواد صنعتی به کشــور و مصرف این مواد از 

سوی معتادان مشکات زیادی برای خانواده ها ایجاد شده است.
حجت الاسام والمسلمین ابراهیمی افزود: در خانواده هایی که پدر، 
مادر و یا هر دوی آنها معتاد باشند، کودکان همیشه قربانیان این آسیب 

اجتماعی هستند و این کودک نیز یکی از قربانیان مواد مخدر است.
درخصوص آخرین وضعیت این کودک دوساله مدیر روابط عمومی 
علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به اینکه این کودک هم اکنون در بخش 
مراقبت های ویژه بیمارستان شهید محمدی بندرعباس بستری است، 
تصریح کرد: این دختربچه از ناحیه شکم با جسم برنده به شدت مجروح 
و پس از اعزام به بیمارستان شهید محمدی بندرعباس اقدامات درمانی 

تخصصی جهت نجات جانش در سریع ترین زمان ممکن انجام شد.
دکتر فاطمه نوروزیان تصریح کرد: این کودک پس از آسیب دیدگی 
توســط پدرش با مشکات تنفســی و خونریزی شدید به بیمارستان 
حاجی آباد منتقل شد که مورد جراحی های اولیه قرار گرفت اما شدت 
جراحات و نیاز به اقدامات درمانی بیشتر سبب انتقالش به بیمارستان 

شهید محمدی بندرعباس شد.
وی با  اشاره به اینکه پزشکان بیمارستان شهید محمدی بندرعباس 
به سرعت به جراحی روده و نواحی شکم پرداختند، اضافه کرد: با توجه به 
آسیب شدید ناشی از خونریزی و کمبود اکسیژن مغز به مدت طولانی، 
سطح هوشــیاری این کودک همچنان بر روی پنج قرار دارد که باید 

گفت اوضاع جسمی مناسبی ندارد.
معاون شبکه بهداشــت و درمان حاجی آباد بیان کرد: این کودک 
دوســاله که قربانی اعتیاد پدرش به مواد صنعتی )شیشه( شده است 
در وضعیت خوبی بسر نمی برد و پدر وی هم اکنون در بازداشت است.
عباس سالاری خاطرنشان کرد: با پیگیری های انجام شده پدر یسنی 
ســابقه بیماری روانی داشته که بارها در بیمارستان سیرجان بستری  

شده است و از انواع مختلف مواد مخدر نیز استفاده می کرده است.

جاسك - خبرنگار کیهان:
 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری جاسک گفت: 
به منظور افزایش میزان دید در شب رانندگان وسایل نقلیه، بر 
روی گردن و پاهای 70 شــتر سرگردان در جاده های جاسک 

شبرنگ نصب شد.
احمد گمتیلی در حاشــیه اجرای طرح نصب نوارهای شــبرنگ 
مخصوص گردن و پا و پاک کوبی شترها، گفت: این طرح با حمایت 
و پشتیبانی اداره  کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان و مدیریت 
آن در شهرســتان جاسك اجرا شد. وی ادامه داد: به زودی چهار هزار 
نفر شــتر در این شهرستان افزون بر نصب نوارهای شبرنگ مخصوص 
گردن و پا، پاک کوبی می شــوند. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
فرمانداری خاطر نشــان کرد: با نصب شــبرنگ بر روی گردن شترها، 
این حیوان در شب از فاصله 200متری برای رانندگان قابل مشاهده و 
تشخیص خواهد بود و درصورت رعایت سرعت مجاز توسط رانندگان، 

خطر تصادف با شترهای سرگردان کاهش می یابد.
جاده میناب به جاسك، سیریك و بشاگرد به دلیل تردد حیوانات 
اهلی به ویژه شــتر های سرگردان و بدون چوپان، از جاده های پرخطر 
استان بوده و هر سال مواردی از تصادف های منجر به فوت و مصدومیت 

در این  جاده گزارش می شود.
بر اســاس اعام رئیس  اورژانس جاسك، نیمه اول سال جاری، 24 

مورد تصادف خودرو با شتر در این جاده روی داده است.
بــه گفتــه مهراب افغان زهــی، دراین مدت 6 نفر کشــته و 32 

نفرمصدوم شدند.
در شــرق استان هرمزگان باتوجه به شرایط کویری و جغرافیایی، 
برخی روستاییان با پرورش شتر معیشت خود را می گذرانند که بیشتر 
این شــترها در بیابان ها رها شــده و با حرکت در جاده، حادثه آفرین 

می شوند.

 رئیس هیئت بوکس آذربایجان غربی گفت: 
»مبین عباســی« عضو تیم جوانان اعزامی از 
آذربایجان غربی به رقابت های جام »آقالاروف در 
جمهوری آذربایجان« در نخستین دیدار خود در 
مقابل رقیبی از رژیم صهیونیستی حاضر نشد و از 

رقابت با این ورزشکار کناره گیری کرد. 
مرتضــی نظــری دیــروز در گفت وگو بــا ایرنا 
افــزود: این بوکســور وزن 52 کیلوگرم به نشــانه 
دفــاع از مــردم مظلــوم فلســطین از مبــارزه با 
 ایــن بوکســور اســرائیلی امتنــاع کــرده اســت. 
وی با اشــاره بــه این که این رقابت هــا از جام های 
معتبر دنیاســت، ادامه داد: 144 بوکســور در قالب 

14 تیم در این رقابت هــا حضور دارند و آذربایجان 
 غربــی با ســه بازیکــن در آن حضور یافته اســت. 
ایــن رقابت هــا از 29 آذر تا 4 دی ســال جاری در 
کشــور جمهوری آذربایجان در حال برگزاری است؛ 
این جام هر ســاله بــا حضور کشــورهای مختلف 
 آســیایی و اروپایی در شــهر باکو برگزار می شــود. 
پنج بوکســور از اســتان آذربایجان غربی به نام های 
هادی ماکویی در وزن 64 کیلوگرم، امین بخشی زاده 
در 69 کیلوگــرم، وحیــد ابراهیمــی در وزن 91 
کیلوگرم، یونــس حســن پور در وزن 81 کیلوگرم 
و مهــدی ماکویی از بهمن ســال گذشــته تاکنون 
 بــه اردوهای تیم ملــی نوجوانان دعوت شــده اند. 

اصفهان - خبرنگار کیهان: 
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 
اصفهان با بیان این که 109 نقطه حادثه خیز در 
سطح راه های استان را شناسایی کردیم گفت: 
بنابر شاخص های کشور 67 نقطه آن تائید شده 
که از این تعداد 13 نقطه در حال ایمن ســازی 
است و مابقی نقاط نیازمند تخصیص بودجه است.

داریوش امانی افــزود: وجود بیش از 9هزار واحد 
صنعتی و نیز وجود فولاد مبارکه و ذوب آهن در سطح 
استان نقش حمل ونقل در حمل بار را نشان می دهد.

وی در بخش مسافر ازلحاظ تعداد ناوگان استان را 
رتبه چهارم کشور بیان کرد و اظهار داشت: در هشت 
ماهه امســال 9 میلیون مســافر در جاده های استان 

اصفهان جابجا شدند.
امانی اضافه کرد: 48 هزار راننده با 36 هزار دستگاه 
ناوگان باربری در این استان فعالیت می کنند که سن 
این ناوگان 23 ســال و اتوبوس هایی که وظیفه حمل 

مسافر را دارند 12 سال است.
وی با تاکید بر اینکه هوشمندسازی با قوت ادامه 
دارد تاکید کرد هشــت درصد از دوربین های کنترل 

سرعت در کل کشور در استان فعال است.
مدیــرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان 
اصفهان با بیان اینکه 300 درصد جلوگیری از بارهای 
بدون بارنامه افزایش یافته است تصریح کرد برخوردها 
با متخلفان جدی تر شده و حدود 200 پرونده ای که 
مربوط به تخلف بارنامه وجود داشت امسال به 2هزار 

و 600 پرونده رسیده است.
وی همچنین با اشاره به ایمن سازی مدارس حاشیه 
راه ها گفت: 6هزار و 500 دانش آموز در 45 مدرســه 
حاشیه راه ها آموزش های لازم را دیده اند همینطور برای 

60 مدرسه ایمن سازی فیزیکی صورت گرفته است.
امانی در ادامه گفت: دیگــر اتوبوس ها در پلیس 
راه متوقف نمی شوند و در طول مسیر تمامی تخلفات 
احتمالی راننــده در این طرح بــه پلیس راه گزارش 
می شــود، که این طرح برای کامیون ها و تریلرها نیز 

اجرایی می شود.
وی درخصوص سوارشدن مسافران بدون بلیط در 
مسیر راه ها نیز گفت: اگر اتوبوسی جای خالی داشت 
این امکان قانونی وجود دارد تا مســافر سوار کند اما 
حتما باید بلیط صادر شــود و اگر این اتفاق رخ نداد 
تخلف است و درصورت حادثه مسافر بیمه نخواهد بود.
اصفهان - محمد شاه علی

شهرکرد- خبرنگار کیهان: 
اســتاندار چهارمحال  و بختیاری گفت: 
خشکسالی ناشی از کاهش بارندگی در دهه 
اخیر وضعیت آب آشامیدنی و طرح های آب 
این استان و استان های وابسته به آن را با 

مشکل جدی مواجه کرده است.
اقبال عباســی در نشست شورای هماهنگی 
حوضه آبریــز زاینده رود با حضــور وزیر نیرو و 
معاونان وی، استانداران چهارمحال  و بختیاری، 
اصفهان و یــزد، معاونان وزارت کشــور، وزارت 
جهاد کشاورزی و سازمان حفاظت محیط زیست 
به میزبانی وزارت نیرو گفت:  رهاسازی آب از سد 
زاینــده رود به دلیل حجم کم آب موجود در این 

سد منطقی نیست.
وی تاکید کرد: با توجه به شــرایط ناشی از 
تاخیر در اجرای نهایی طرح انتقال آب بن- بروجن 
باید هرچه ســریع تر این طرح فعال و به صورت 

ضربتی اجرا شود.
عباســی افزود: تسریع در اجرای طرح انتقال 
آب بن- بروجن بســیاری از تنش های احتمالی 
موجود در چهارمحال و بختیاری را رفع می کند.
اســتاندار چهارمحال وبختیاری تصریح کرد:  
افزایــش نظارت کمی و کیفــی مصرف آب در 
استان ها و اجرای کامل طرح نصب دستگاه های 
کنترل مصرف بر مجاری مصرفی آب باید مورد 

توجه جدی قرار گیرد.
وی بیان داشــت: وزارت جهاد کشاورزی در 
راســتای اصاح الگوی کشت و استفاده از ارقام 
کم  آب بر در زمین های کشاورزی باید به صورت 

جدی اقدام کند.
عباســی اضافه کرد: بررســی دوباره ســهم 
چهارمحال و بختیاری، توجه به حقابه کشاورزان 
و تامین آب 31 طرح مشــکل دار استان نیازمند 

توجه جدی مسئولان وزارت نیرو است.

سرویس شهرستان ها - 
 پلیس مبارزه با موادمخدر شهرستان نیشابور 
دست رد به رشوه 37 میلیون ریالی خرده فروش 

حرفه ای مواد افیونی زد.
 ســرهنگ »ســیدمهدی تقوی« رئیس بازرسي 
فرماندهي انتظامي اســتان خراسان رضوي گفت: در 
اجــراي طرح ارتقاء  امنیت اجتماعي یکی از تیم های 
پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان نیشابور هنگام 
گشت زنی در سطح شهر به مردی جوان مظنون شدند.

وی افزود: ماموران گشــت پس از بررسی مدارک 
هویتی این فرد در بازرســی کیف همراه او مقادیری 

مواد مخدر بسته بندی شده، کشف کردند.
ســرهنگ تقوی تصریح کرد: متهم پس از انتقال 
به مقــر انتظامی هنگام بازجویی و تشــکیل پرونده 
بــرای آزادی اش مبلغ 37 میلیــون و 500هزار ریال 

وجــه نقد به 6 مامور پلیــس مبارزه با مواد مخدر به 
عنوان رشوه پیشنهاد می کند که با صحت عمل این 
ماموران وظیفه شــناس رشوه پیشنهادي رد و متهم 
پس از تشــکیل پرونده براي انجام مراحل قانوني به 

مقام قضائي معرفي شد.
رئیس بازرسي فرماندهي انتظامي استان خراسان 
رضــوي بیان داشــت: در همیــن راســتا 2 مامور 
وظیفه شناس کانتری 13 شهرستان نیشابور نیز مبلغ 
30 میلیون ریال رشوه پیشنهادی یك متهم را هنگام 

انتقال او به زندان رد کردند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: امروزه صداقت، تعهد 
و وظیفه شناســی از خصایص پلیس در مسائل مادي 
است و ترویج این فرهنگ در رشد و تعالي آحاد جامعه 
ضروري و اقدام این ماموران وظیفه شناس براي سایر 

کارکنان و آحاد مردم الگو است.

تکذیب تغییر تعرفه
سرویس شهرســتان ها: مدیر کل روابط عمومی و امور 
بین الملل سازمان منطقه آزاد قشم گفت: هیچگونه تغییری در نرخ 
تعرفه ورود به جزیره قشم از هیچکدام از مبادی رسمی ورود به 
جزیره من جمله بندر پهل و اسکله شهید ذاکری روی نداده است.
مرتضی شیخ زاده تاکید کرد: پس از پیگیری ها و تاش های 
سه جانبه از سوی مدیریت فناوری اطاعات و ارتباطات، مدیریت 
امور بنادر و حمل و نقل دریایی و مدیریت روابط عمومی و امور 
بین الملل سازمان، تمامی شهروندان می توانند آمار تردد خودروها 
از اســکله پهل به جزیره قشــم به همراه جریان درآمدی از این 
طریق را از طریق پرتال رسمی سازمان منطقه آزاد قشم به صورت 

آناین،  به تفکیك صاحبان درآمد و در لحظه مشاهده کنند.
شیخ زاده افزود: بر اساس بررسی هایی که صورت گرفته بنادر 
پهل و لافت که عمده ورود مســافران به جزیره قشــم از طریق 
این بنادر صورت می گیرد از نظر شــیوه انتشار عملیات ریالی و 
آمار تردد، شــفاف ترین بنادر کشور هستند و این امر به سادگی 

قابل بررسی است.
محفل انس با قرآن

قائم شهر- خبرنگار کیهان: به مناسبت هفته بزرگداشت 
قرآن، عترت و نماز، محفل نورانی انس با قرآن کریم در ســالن 

آموزش و پرورش قائم شهر برگزار شد.
محفــل انس با قرآن کریم با حضور جمعی از عاقه مندان با 
اجرای چند برنامه فرهنگی و قرآنی توســط حافظان و قاریان، 
اســتاد حاج حمید شاکرنژاد قاری بین المللی به تاوت کام الله 

مجید پرداخت که مورد توجه حاضران واقع شد.
در پایان این محفل قرآنی با اهدای هدایایی از قاریان و حافظان 

برتر قرآنی تجلیل و تکریم شد.
ارسال خوراک و دارو

ساری- خبرنگار کیهان: مرحله دوم اعزام دامپزشکان و 
دامپروران بسیجی عضو سازمان بسیج مهندسین کشاورزی استان 
مازندران به همراه 10 تن خوراک دام و داروهای دامی مورد نیاز 

به مناطق زلزله زده کرمانشاه ارسال شد.
اکیپ دامپزشــکی و دامپروری ســازمان بسیج مهندسین 
کشــاورزی استان مازندران در مدت سه روز حضور در کرمانشاه 

حدود 2000 راس دام را مورد معاینه قرار دادند.
مهار آتش سوزی

* آتش سوزی در عرصه های طبیعی روستای کارمزد شهرستان 
سوادکوه مهار شد.

رئیس منابع طبیعی سوادکوه گفت: آتش سوزی در روستای 
کارمزد دهستان ولوپی بخش مرکزی شهرستان سوادکوه با تاش 

مردم، بسیجیان و کارکنان منابع طبیعی مهار شد.
یدالله داوودی افزود: 8 هکتار از عرصه های طبیعی منطقه در 

جریان آتش سوزی خسارت دید.
وی گفت: علت آتش سوزی و میزان خسارت وارده در دست 

بررسی است.
ساخت 110 واحد مسکونی

اراک- خبرنگار کیهان: مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( 
 استان مرکزی گفت: مقرر شد دو هزار و 600 واحد مسکونی برای 
مددجویان این نهاد در مناطق زلزله زده کرمانشاه احداث شود که 

110 واحد سهم استان مرکزی است.
قنبر موســی نژاد بیان داشت: در اســتان مرکزی گروه های 
مختلف برای مشــارکت در این حوزه اعام آمادگی کرده اند که 
در این راســتا جامعه رسانه ای شهر اراک به نمایندگی از جامعه 
خبرنگاران استان مرکزی، با هدف حمایت از این کمپین با شعار 
»من و کرمانشاه 110 سقف، سقفی برای تسکین« را با همکاری 

کمیته امداد امام خمینی)ره( استان مرکزی تشکیل داده اند.
زیستگاه دیمه

مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان گفت: تاکنون بیش 
از 150 راس آهو از این زیستگاه به حیات وحش بازگردانده شده 
و توانسته اند با محیط ســازگاری داشته باشند و در سرشماری 
سال 96 نیز تعداد آهوان این سایت 120 راس سرشماری شده 
است. احمد ضیالاهیجان زاده ادامه داد: در دیمه تاکنون بیش از 

15 هکتار دیگر به این مجموعه اضافه خواهد شد.
وی نهال های کاشته شده را از گونه های بومی مقاوم و سازگار 
با محیط برشــمرد و اظهار داشــت: از جمله این گونه ها کنار و 
رملیك است و برای اولین بار توانستیم گونه وحشی رملیك را در 

نهالستان های خوزستان تولید کنیم.
لاهیجــان زاده ادامه داد: تاکنون بیش از 50 هزار اصله نهال 
در پنج نهالســتان خوزستان تولید شده است که می توان گفت 
بــا این کار نزدیك به 100 میلیــون تومان صرفه جویی در این 

بخش داشته ایم.
اهدای اعضاء به 7 بیمار

ســرویس شهرســتان ها: مدیرکل کمیته امــداد امام 
خمینی)ره( اســتان البرز گفت: والدین یك جوان در این استان 
با اهدای اعضای بدن فرزند مرگ مغزی شــده خود به 7 بیمار 

نیازمند موافقت کردند.
محمد محمدی فرد اظهار داشت: خلیل صفری و همسرش به 
عنوان 2 سالمند زیر پوشش کمیته امداد با رد پیشنهاد دریافت 
وجه بابت اعضای بدن فرزندشان، به کانون 7 خانواده دارای بیمار 

خاص شادی بخشیدند.
وی افزود: مرحوم قاســم صفری فرزند این خانواده مددجو 
چند روز پیش حین کار و پس از ســقوط از ســاختمان دچار 

مرگ مغزی شد.

اهواز - خبرنگار کیهان:
استاندار خوزستان گفت: تلاش در راستای حل 
مشکل بیکاری، مبنای سنجش عملکرد فرمانداران، 

بخشداران و مدیران دستگاه های اجرایی است.
غامرضا شــریعتی در نشســت شــورای اشتغال 
شهرستان ایذه با تاکید بر تاش جهت جذب سرمایه گذار 
در خوزستان گفت: معضل بیکاری در زندگی جوانان تاثیر 
گذاشته لذا همه مدیران و مسئولان باید موانع اشتغال را 

به حداقل برسانند.
وی با بیان این که از کلیه طرح های شهرستان ایذه 
برای رفع مشــکل بیکاری حمایت می شــود، از مدیران 
استانی خواســت با جلوگیری از کاغذبازی اداری برای 

حمایت از سرمایه گذاران تاش کنند.
شریعتی ادامه داد: تخصیص اعتبار به شهرستان باید 
اولویت بندی شود و به شهرهایی که نرخ بیکاری بالایی 

دارند اهتمام ویژه شود.
شریعتی با اشاره به ظرفیت های شهرستان ایذه در 
حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: 
بخش کشاورزی ایذه در کنار میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی می تواند در توسعه اقتصادی خوزستان و 

ایجاد اشتغال بسیار موثر باشد.
به گفته شــریعتی، با حمایت دولت و بانك ملی 5 
هزار میلیارد ریال وام با بهره پایین در اختیار کارآفرینان 

حوزه های اشتغال متوسط کوچك قرار خواهد گرفت.
استاندار خوزستان همچنین عنوان کرد: در گام دوم 
طــرح 550 هزار هکتاری رهبر معظم انقاب، بخشــی 
برای شهرســتان ایذه در نظر گرفته شــده که به زودی 

اجرایی می شود.

ساری - خبرنگار کیهان:
511 هزار تــن کالای غیرنفتی به ارزش 302 
میلیون دلار در 9 ماه امسال از گمرکات مازندران 

صادر شد.
ابوالقاسم یوســفی نژاد مدیرکل گمرکات مازندران 
با اعــام بهبود وضعیت صــادرات غیرنفتی گفت: این 
میزان صادرات کالا نسبت به مدت مشابه از لحاظ وزنی 
به 21 درصد کاهش و از نظر ارزشــی 7 درصد افزایش 

داشته است.
وی افزود: کاهش وزن صادرات نشان دهنده کیفیت 
بهتــر صادرات کالا اســت و اقام صادراتــی به ترتیب 
فرآورده های لبنی کالاهای مصرفی مواد غذایی سیمان 
مصنوعات چوبی بوده است که سهم عمده صادرات را به 
خود اختصاص داده است. یوسفی نژاد گفت: عمده صادرات 
استان در این مدت به کشورهای قزاقستان، عراق، روسیه، 

ترکمنستان و افغانستان بوده است.
مدیرکل گمرکات مازنــدران افزود: در این مدت 2 
میلیون تن واردات کالا شامل غات، چوب، کاغذ و خودرو 
به ارزش 673 میلیون دلار که از نظر وزنی 42 درصد و 

از نظر ارزشی 24 درصد افزایش داشته است.

تبریز- خبرنگار کیهان: 
جاده گورســتان »وادی رحمت« تبریز در 
مســیر »دیزل آباد« به علــت رانش و حرکت 
ریزشی زمین، دچار شکاف های طولانی و عمیق 

شد. 
به گزارش خبرنگار ما، گفته می شــود این امر به 
دلیل خاک برداری محل توســط پیمان کار شــرکت 
ساخت و توسعه ابنیه راه های کشور، به وجود آمده است. 
به رغم اعام شکاف ها به عنوان »ترک« فواصل ایجاد 
شده در مسیر آسفالت جاده و جابه جا شدن آن کاما 
جدی و عمیق بوده و حتی عبور خودروهای سنگین از 
آن، ممکن نیست و آسفالت مسیر در متراژهای مختلف 
کاما مختلف،  به صورت خطوط عمیق نامنظم، از هم 

باز شده است و زمین نشست نموده است.
گفتنی اســت با توجه به احداث رمپ و لوپ های 
تقاطع اتوبان های کســایی و باکری با بلوار دیزل آباد 
توسط راه و شهرسازی، مسیر جاده قدیم وادی رحمت 
مسدود می گردید که  با توجه به خاک برداری صورت 
گرفته در محل توســط پیمان کار شــرکت ساخت و 
توسعه ابنیه راه های کشور، رانش اتفاق افتاده است. 

وی این مطالب را در فضای مجازی اعام نموده که 
فعا از دید اغلب رسانه ها، پنهان مانده است.

ساری - خبرنگار کیهان
رئیس اداره برنج جهاد کشاورزی مازندران 
از صرفه جویی 200 میلیون متر مکعبی آب با 

اجرای آبیاری تناوبی در مزارع برنج خبر داد.
ابراهیم قربان نژاد درباره وضعیت برنج مازندران 
گفــت: امســال به دلیل عــدم تامین آبــی که در 
شهرســتان های ساری و نکا بوجود آمد 100 هکتار 
از شالیزارها برنج کشت نشد و سطح زیر کشت این 
محصول در استان به 213 هزار و 425 هکتار رسید 
کــه 50 هزار و 100 هکتار به انواع ارقام پرمحصول 
و 163 هــزار و 325 هکتار به ارقام محلی اختصاص 

داشت.
وی میزان آب مصرفی اراضی شالیزاری به ازای 
هر هکتار را به طور میانگین هشــت تا 10 هزار متر 
مکعب اعام کرد و افزود: با احتساب سطح شالیزاری 
استان 2 میلیارد متر مکعب آب مورد نیاز است که با 
اعمال مدیریت و کارهای فنی و مهندسی مانند آبیاری 
تناوبی و پاستیك کشی بر روی مرزهای شالیزاری 
تــا 30 درصد می توان از میزان آب مصرفی کم کرد 
و در این راســتا با برگزاری کاس های آموزشی، 66 
هزار و 100 هکتار به این امر اختصاص یافت و 200 

میلیون متر مکعب در مصرف آب صرفه جویی شد.

رئیس اداره برنج سازمان جهاد کشاورزی مازندران 
ادامه داد: تامین آب 36 درصد از اراضی شــالیزاری 
استان از طریق چاه، 15 درصد از طریق آببندان ها، 
31 درصد از طریق ســد و کانال و مابقی به صورت 

تلفیقی از منابع موجود صورت می گیرد.
این مســئول خاطرنشان کرد: امسال با توجه به 
شرایط جوی و گزارش های اعام شده از سوی شرکت 
آب منطقه ای مازندران، نســبت به سال گذشته سه 
درصد آب دهی بیشتری در شالیزارها صورت گرفت 

و 37 درصد نیز سدها کمتر آبگیری شد.
قربان نژاد ادامه داد: شرایط نامساعد آبگیری سد 
شــهید رجایی و درجه حرارت بالاتر نسبت به سال 
قبل باعث تبخیر و تعرق بیشتر شد و کاهش بارش 
باران در 6 ماهه نخست امسال سبب شد تا در بعضی 
از نقاط و شهرهای استان مشکل کم آبی بوجود آید 
و 483 هکتار از اراضی شالیزاری به دلیل عدم تامین 

آب از گردونه تولید خارج شود.
وی افزود: حدود 6 هزار هکتار شالیزار در منطقه 
شــرق استان تحت استرس کم آبی قرار گرفت اما از 
لحاظ تولید بجز مناطق محدودی که مشکل تامین 
آب داشتند در سایر مناطق استان عملکرد نسبت به 
سال قبل از وضعیت مطلوب تری برخوردار بوده است.

 2 طرح علمی و رفاهی دانشگاه فردوسی عصر 
جمعه با حضور منصور غلامی، وزیر علوم، تحقیقات 

و فناوری در مشهد به بهره برداری رسید.
به گزارش ایرنا، رئیس دانشــگاه فردوسی مشهد در 
این مراســم گفت: این طرح ها شــامل سرای استادان و 
مرکز توسعه فناوری های پیشرفته است که با هزینه 120 

میلیارد ریال اجرا شده اند.
محمد کافی با اشــاره به ویژگی های سرای استادان 
افزود: این ســاختمان که عملیات اجرایی آن از ســال 
1394 آغاز شــد، در زمینی به مساحت 2 هزار و 200 
مترمربع در قســمت جنوبی پردیس دانشگاه فردوسی 

مشهد احداث شده است.
وی اظهار کرد: این ساختمان شامل 6 بلوک غربی و 
شرقی و دارای واحدهای یك تا سه خوابه برای استادان 

دانشگاه است.
وی گفت: مرکز توســعه فناوریهای پیشــرفته این 
دانشگاه نیز که در زمینی به مساحت سه هزار مترمربع 
در پردیس دانشگاه ساخته شده دارای یك هزار متر مربع 
فضای آزمایشگاهی، 700 متر مربع فضای اداری و یك 

هزار و 300 متر مربع فضای عمومی است.
دانشــگاه فردوسی مشهد با قدمت بیش از 60 سال 
دارای یــك هزار و 85 عضــو هیئت علمی و حدود 25 

هزار دانشجو است.
این دانشگاه در رتبه بندی های دانشگاهی، از جمله 
دانشــگاه های برتر کشور از نظر سطح علمی، آموزشی و 

تحقیقاتی معرفی شده است.

67 نقطه حادثه خیز 
 استان اصفهان 

نیازمند بودجه است

 وضعیت آب 
 چهارمحال و بختیاری
 با مشکل روبرو است

جاده »وادی رحمت« 
تبریز رانش کرد

رد رشوه از سوی پلیس وظیفه شناس

امتناعبوکسورجوانارومیهای
ازرقابتبارقیبصهیونیستی

 صرفه جویی 200 میلیون متر مکعبی آب 
با اجرای آبیاری تناوبی

با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری

افتتاح 2 طرح علمی 
و رفاهی دانشگاه 

فردوسی مشهد

استاندار خوزستان:

حل مشکل بیکاری
 سنجش عملکرد

 مدیران اجرایی است

صادرات 511 هزار تن 
کالای غیرنفتی از گمرکات 

مازندران

 شترهای جاسکی
 مجهز به شبرنگ شدند

 کشف 5تن و 700 کیلوگرم
 سارقان طلافروشی های مواد مخدر در گلستان 

 ۱۰ شهر کشور در جم 
بوشهر دستگیر شدند


